
Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/2

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 07/06/2024 - Edição: 554 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Departamento de Compras e Licitações

Notificação Extrajudicial
Município de Pimenta/MG.  Notificação Extrajudicial. Contrato Administrativo nº 021/2023. Objeto:  Aquisição de
máquina  pá  carregadeira  –  Nota  Fiscal  nº  000.006.129  de  10/06/2023.  Acionamento  da  garantia  do  equipamento:
Considerando que,  em data de 06 de maio/2024 houve o acionamento da empresa acerca de defeito de fábrica no
equipamento no que se refere ao acionamento da concha da máquina; Considerando que, após visita in loco do técnico da
empresa, não houve qualquer conclusão acerca do defeito apresentado; Considerando que, mesmo após diversas tentativas
informais ainda não houve solução da empresa Bomfim Máquinas Agrícolas Ltda; Considerando que, pela inércia da empresa
na solução do assunto, bem como afirmação verbal do técnico, há necessidade de troca integral do “comando completo” da
concha;  Notificamos,  a  empresa  Bomfim  Máquinas  Agrícolas  Ltda  acerca  do  assunto,  concedendo-lhe  o  prazo  máximo  e
improrrogável  de  12  (doze)  horas  para  apresentar  a  solução.  Nestes  termos  determina  a  publicação  no  Diário  Oficial
Eletrônico  Municipal  para  fins  e  efeitos  legais.  Pimenta/MG,  06  de  junho  de  2024.  Geovanio  Gualberto  Macedo.  Prefeito.
Autoridade Competente. 
Redator: Allysson José Ribas de Oliveira

Extrato de Termo Aditivo

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. -  Extrato de Publicação do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 014/2021.
Procedimento Licitatório nº 017/2021. Pregão Eletrônico nº 009/2021. Fundamento: Art. 57 Inc. II da Lei 8.666/93. Objeto:
Aditamento de prazo da vigência e objeto dos Serviços de Psicologia para a Secretaria de Educação do Município de
Pimenta/MG. Contratado: Conrrado Alves.  Vigência: até 01/06/2025. Valor Total: R$ 30.845,64 (trinta mil, oitocentos e
quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Dotações Orçamentárias: 02.04.01.12.361.0004.2028.3.3.90.36.00      
Fonte de Recurso 1.500.000; 02.04.01.12.365.0005.2030.3.3.90.36.00       Fonte de Recurso 1.500.000; 02.04.01.12.
365.0005.2031.3.3.90.36.00   Fonte de Recurso 1.500.000. Pimenta/MG, 06 de junho de 2024. Allysson José Ribas de
Oliveira. -   Presidente da CPC.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Secretaria de Gabinete e Procuradoria Municipal

DECRETO Nº. 3.614 / 2024

DECRETO Nº. 3.614 / 2024

                                                   Aprova projeto arquitetônico de construção residencial
unifamiliar,  referente à área de propriedade de Saulo Vilela de Oliveira,  e dá outras
providências.

                    O Prefeito Municipal de Pimenta, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e demais legislações aplicadas à espécie,

                    DECRETA:

  Art. 1º. Fica aprovado o projeto arquitetônico residencial unifamiliar, de propriedade de Saulo Vilela
de Oliveira, CPF 137.674.666-27, referente ao imóvel caracterizado como lote 147-A da Quadra 10,
com área de 173,40 m², situado no prolongamento da Rua Rafael Silveira Barbosa nº 450 – Bairro
Portal dos Lagos, no Município de Pimenta-MG, registrado junto ao Cartório de Registro de Imóveis de



Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 07/06/2024 - Edição: 554 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/2

Formiga - MG sob a matrícula nº. 73.351, Inscrição Imobiliária Municipal 00.01.000.5935.0001, com
área total construída de 56,39 m², em um terreno de 173,40 m², conforme projeto arquitetônico
assinado  pelo  responsável  técnico  –  Juliano  Rezende  Aza-  Técnico  em  Edificações  -  Registro
Profissional  -09110830650.

Art.2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 

  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

  Pimenta – MG, 06 de junho de 2024.

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO

Prefeito Municipal

Redator: Renato Henrique Lopes

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato Do Contrato Administrativo Nº 005/2024,
Processo Administrativo Nº 005/2024, pregão eletrônico Nº 005/2024. Objeto Registro de Preços para futura e eventual
contratação de serviços de análises para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG. CONTRATANTE: Mesquita
Engenharia  Ambiental.  Valor  Unitário:  R$  42.000,00  (Quarenta  e  dois  mil  reais.).  Vigência:  com termo inicial  em
06/06/2024  e  termo  final  em  06/06/2025.  Dotação  Orçamentária  Ficha  983  Ficha
99304.01.04.122.0014.2139.17.512.0015.2140 1.753.000.00– Outros Sev. Terceiros Pessoa Jurídica. Pimenta/MG, 06 de
junho de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima – Presidente da CPL.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima


	



